PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE CAPTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA EDITAL Nº 014/2026  - REVOGAÇÃO -

INSTALADOR

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 002, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025 LEI

MUNICIPAL AUTORIZATIVA N.º 7479, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025

1.​ O Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas – SANEP, conforme Parágrafo

único do Art.18º da Lei Municipal nº 3.008 de 19 de dezembro de 1986, tendo em vista o não

comparecimento ou desistências dos candidatos, bem como o não cumprimento dos prazos ou

requisitos para contratação, torna sem efeito as convocações abaixo relacionadas:

EDITAL 09/2026:
FUNÇÃO INSTALADOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

04º  VAGNER BELONI TAVARES

05º NORBERTO SILVA SOUZA

07º WALISSON CLEBERTON LIMA SOARES

08º DAGOBERTO LEONAM DIAS SILVEIRA

09º HELEN DA SILVA ALVES

10° CRISTIANO NUNES

18° PAULO ANDERSON GULARTE DA SILVA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 19 de fevereiro de 2026.

ELLEMAR WOJAHN

Diretor-Presidente do SANEP

Rua Lobo da Costa, 585, Centro – Fone (53) 3026-1091 – CEP:96010-902 – Pelotas/RS
Site: portal.sanep.com.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
	DIVISÃO DE CAPTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS
	PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA EDITAL Nº 014/2026  - REVOGAÇÃO - INSTALADOR
	1.​O Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas – SANEP, conforme Parágrafo único do Art.18º da Lei Municipal nº 3.008 de 19 de dezembro de 1986, tendo em vista o não comparecimento ou desistências dos candidatos, bem como o não cumprimento dos prazos ou requisitos para contratação, torna sem efeito as convocações abaixo relacionadas:
	EDITAL 09/2026: